

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ	49.324.221/0001-04
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	620479995
Processo	25351.138875/2018-61
Data de Publicação do Registro Inicial	27/05/2019
Vencimento do Registro	05/2029
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	FRESUBIN 3.2 KCAL DRINK
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
1	6204799950015 ATIVA	09 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH - ALEMANHA	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	09 Meses	
Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja	

<b>Tabela Nutricional</b>	<p>água, xarope de glicose, óleo de canola, colágeno hidrolisado, sacarose, proteína do leite, concentrado de proteína do leite, maltodextrina, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, hidrogeno fosfato dipotássico, citrato tripotássico, ácido L-ascórbico, citrato de cálcio, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, pirofosfato de ferro, cloreto de sódio, sulfato de zinco, nicotinamida, cloreto de manganês, D-pantotenato de cálcio, colecalciferol, acetato de DL-alfa-tocoferila, sulfato de cobre, fluoreto de sódio, riboflavina 5'-fosfato-sódica, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, palmitato de retinila, betacaroteno, fitomenadiona, cloreto de cromo, ácido N-pterol-L-glutâmico, cianocobalamina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, D-biotina. Aroma idêntico ao natural de avelã e aroma neutralizante. Estabilizantes: celulose microcristalina e carboximetilcelulose. Emulsificantes: monoglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de mono e diglicerídeos do ácido diacetil tartárico. Reguladores de acidez: hidróxido de sódio e hidróxido de potássio.</p>
<b>Lista de Ingredientes</b>	[sem dados cadastrados]

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ	49.324.221/0001-04
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	620479995
Processo	25351.138875/2018-61
Data de Publicação do Registro Inicial	27/05/2019
Vencimento do Registro	05/2029
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	FRESUBIN 3.2 KCAL DRINK
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
2	6204799950023 ATIVA	09 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH - ALEMANHA	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	09 Meses	
Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja	

<b>Tabela Nutricional</b>	<p>água, xarope de glicose, óleo de canola, colágeno hidrolisado, sacarose, proteína do leite, concentrado de proteína do leite, maltodextrina, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, hidrogeno fosfato dipotássico, citrato tripotássico, ácido L-ascórbico, citrato de cálcio, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, pirofosfato de ferro, cloreto de sódio, sulfato de zinco, nicotinamida, cloreto de manganês, D-pantotenato de cálcio, coлекаliferol, acetato de DL-alfa-tocoferila, sulfato de cobre, fluoreto de sódio, riboflavina 5'-fosfato-sódica, cloridrato de piridoxina, cloridrato dtiamina, palmitato de retinila, betacaroteno, fitomenadiona, cloreto de cromo, ácido N-pteroil-L-glutâmico, cianocobalamina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, D-biotina. Aroma idêntico ao natural de avelã e aroma neutralizante. Estabilizantes: celulose microcristalina e carboximetilcelulose. Emulsificantes: monoglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de mono e diglicerídeos do ácido diacetil tartárico. Reguladores de acidez: hidróxido de sódio e hidróxido de potássio.</p>
<b>Lista de Ingredientes</b>	<p>[sem dados cadastrados]</p>

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ	49.324.221/0001-04
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	620479995
Processo	25351.138875/2018-61
Data de Publicação do Registro Inicial	27/05/2019
Vencimento do Registro	05/2029
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	FRESUBIN 3.2 KCAL DRINK
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
3	6204799950031 ATIVA	09 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH - ALEMANHA	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	09 Meses	
Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja	

<b>Tabela Nutricional</b>	tiamina, palmitato de retinila, betacaroteno, fitomenadiona, cloreto de cromo, ácido N-pteril-L-glutâmico, cianocobalamina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, D-biotina. Aroma idêntico ao natural de avelã e aroma neutralizante. Estabilizantes: celulose microcristalina e carboximetilcelulose. Emulsificantes: monoglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de mono e diglicerídeos do ácido diacetil tartárico. Reguladores de acidez: hidróxido de sódio e hidróxido de potássio.
<b>Lista de Ingredientes</b>	[sem dados cadastrados]

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ	49.324.221/0001-04
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	620479995
Processo	25351.138875/2018-61
Data de Publicação do Registro Inicial	27/05/2019
Vencimento do Registro	05/2029
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	FRESUBIN 3.2 KCAL DRINK
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
4	6204799950041 ATIVA	09 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH - ALEMANHA	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	09 Meses	
Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja	

<b>Tabela Nutricional</b>	<p>água, xarope de glicose, óleo de canola, colágeno hidrolisado, sacarose, proteína do leite, concentrado de proteína do leite, maltodextrina, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, hidrogeno fosfato dipotássico, citrato tripotássico, ácido L-ascórbico, citrato de cálcio, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, pirofosfato de ferro, cloreto de sódio, sulfato de zinco, nicotinamida, cloreto de manganês, D-pantotenato de cálcio, colecalciferol, acetato de DL-alfa-tocoferila, sulfato de cobre, fluoreto de sódio, riboflavina 5'-fosfato-sódica, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, palmitato de retinila, betacaroteno, fitomenadiona, cloreto de cromo, ácido N-pterol-L-glutâmico, cianocobalamina, molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, D-biotina. Aroma idêntico ao natural de avelã e aroma neutralizante. Estabilizantes: celulose microcristalina e carboximetilcelulose. Emulsificantes: monoglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de mono e diglicerídeos do ácido diacetil tartárico. Reguladores de acidez: hidróxido de sódio e hidróxido de potássio.</p>
<b>Lista de Ingredientes</b>	[sem dados cadastrados]